Originalo, n. 1/154 (cm. 56 x cm. 24) (A). Originale, n. T/160
54 x cm. 26) (A’). Regesti: NOBERASCO1, pp. 68, 70.

La data.e calcolata secondo lo stile della Natività con indizione Reno 
vese. Sul verso di A, oltre ad annotazioni moderne. In minuscola notarile 
del secolo XIV: Sentendo que est inter comune Saone et comune Nauti, ubi 
volebat facere iman terram. Sul verso di A', oltre ad annotazioni moder­
ne, in minuscola notarile del secolo XIV: Sentendo lata inter Naulenses 
et Saonenses per dominos Obertum et Lafrancum de Spinulis.

Si pubblica A con le varianti di A'.

In nomine Domini, amen®. Super questione seu que- 
stionibus atque contempcionibus.et controversiis que 
vertebantur seu verti velie videbantur seu speraban- 
tur esse inter comune Saone et homines Saone, ex una 
parte, et comune et homines Nauli, ex altera, occa­
sione illius terre que est posita in territorio Va- 
di, videlicet illius terre.que est infra quatuor fos^ 
sata, ipsis fossatis comprehensis, et de ipsis fossa 
tis, et que fossata facta fuisse dicuntur per homi­
nes Nauli et quedam ex eìs repleta fuisse dicuntur 
per homines Saone, seu infra illa loca in quibus fac 
ta fuisse dicuntur ipsab fossata, ipsis fossatis coni 
prehensis et locis in quibus facta fuisse dicuntur 
ipsa fossata et que vel aliqua eoe eis repleta fuisse 
dicuntur per homines Saone,.et occasione quarum li- 
tium, questionum et controversiarum infrascripti ho­
mines de Sagonac , nomine.comunis Saone, ex una par­
te, nomina quorum sunt hec: Guillelmus Beriamed, An- 
saldus Bavosus, Bonifacius Formica, Ricobaldus Boca- 
ordeie, lacobus.Forierius 1, Occinus9 de Ardizono, la 
cobus Regina, Petrus Barberius, Guillelmus de Albizo 
lah et lacobus Testa notarius, omnes de Saona, nomi­
ne comunis Saone, ex una parte, et infrascripti homji 
nes de Naulo, nomina quorum inferius scripta sunt,no 
mine comunis Nauli, ex altera, quorum nomina sunt 
hec: Bonavia Peletus1, Ogerìus Mabilìa, Otto de Gua- 
schoJ, Gabriel de Bonavia, Petrus Imbertus et Monta- 
narius notarius, omnes de Naulo, nomine et vice comu 
nis Nauli, ex alia, compromiserunt in nos Obertum 
Spinulam de Luculo et Lanfranchum Spinulam quondam 
Ingonis et in nos plenum et generalem compromissum 
fecerunt, elligentes ipse partes, dictis nominibus, 
nos dictos Obertum et Lanfranchum super predictis ar 
bitros, arbitratores et amicabiles.composìtores et 
largas potestates, secundum quod de dicto compromis- 
so constat per instrumentum inde scriptum manu Bar-
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nomine 
videii — 

in territorio Va 
ipsis

loca 
et que 
homi- 

ut 
modo, 

precipi-
i et 

et hoc fiat et esse de­
beat, ita quod aliqua ex dictis partibus in hoc 
contradicat; a dictis vero terminis sive 
qui ibi hedificabuntur secundum quod precipimus,

mus quod in ipsis terminis fiant pinastri0, qui ibi 
semper stent et permaneant loco terminorum et prò 
terminis et tanquam termini, 7— fi-- 

non 
pilastris, 
. ‘ ► SY“

pra versus montes sive terrari, sit et esse debeat n 
la terra que est a dictis terminis supra comunis et 
hominum Nauli et ipsam habeat, teneat et quiete pos- 
sideat comune et homines Nauli sine contradicione co 
munis et hominum Saone; a dictis vero terminis in­
fra, versus mare, remaneat et remanere debeat arena 
sive plazia. Et predicta pronunciamus et precipimus 
observari debere per dictas partes et quod in aìiquo 
non contrafaciant, contradicant vel contraveniant 
sub pena in compromiso apposita, ratis manentibus su 
pradictis, et precipimus et pronunciamus quod predic 
ti de Saona superius nominati facientp.et curent ita 
et sic quod comune et homines Saone predicta omnia 
attendant et observent et quod0 contra in aliquo non 
faciant vel veniant sub predicta pena; et eodem modo

tholomei Pedebok notarii, M°CC°LXXXXIII, die VITTI 
augusti. Igitur nos dicti Obertus et Lanfranchus, ar 
bitri, arbitratores et amicabiles compositores inter 
dictas partes, volentes dictas questiones, lites et 
controversias, que erant vel esse poterant vel esse 
suerabantur inter ipsas1 partes, dictis nominibus, 
occasionibus predictis, diffinire amicabiliter et de 
plano et ut omnis materia scandali et discordie, que 
esse posset inter dieta comunia et homines dictarum 
civitatum, removeatur et tollatur et ut parcatur la- 
boribus et expenssis1 dictarum partium, Dei 
invocato, dicimus et pronunciamus ut infra, 
cet quod illa terra que est positam * _
di, que est infra quatuor fossata, ipsis fossatis 
comprehensis, et de ipsis fossatis, et que fossata 
facta fuisse dicuntur per homines Nauli et quedam ex 
eis repleta fuisse dicuntur per homines Saone, seu 
infra illa loca in quibus facta fuisse dicuntur ipsa 
fossata, ipsis fossatisn comprehensis, et loca in 
quibus facta fuisse.dicuntur dieta fossata 
vel aliqua ex eis repleta fuisse dicuntur per 
nes Saone, debeant de cetero permanere et esse 
infra dicetur, videlicet quod termini, quos 
presenti hora, poni fecimus-in ipsa terra,
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2Ego monogramma-io nel testo.

bA': dieta 
gA': ottanus

•A';

precipimus et pronunciamus quod predicti homines Nau 
li faciant et curent ita et sic quod comune et homi- 
nes Nauli predicta omnia attendant.et observent et 
centra in aliquo non faciant vel veniant sub predic­
ta pena. Predicta autem dicimus et pronunciamus at­
tendi et observari debere per partes predictas, sal­
vo et sane intelecto quod non est intencionis nostre 
nec volumus quod <per>r predicta vel aliquod predic- 
torum vel per ea.que superius dieta sunt derogetur 
in aliquo vel preiudicium fiat in hiis que continen- 
tur in sentencia olim lata per dominum Guillelmum 
Spinulam, per se, Guillelmum Embronum, Ottobonum de 
Cruce, Guillelmum Guercium, Montanarium. Aurie et 
Guillelmum de.Nigro, tunc consules lanue, ut de sen­
tencia continetur in instrumento scripto manu Mar- 
chionis quondam Oberti de Domo.notarii,M°CC°VIII,die 
XXVII iulii, sed valeat et teneat ipsa sentencia si- 
cut erat ante presentem sentenciam. Lata et pronun­
ciata ut supra in terra predicta per dictos Obertum 
et Lanfranchum, currente millesimo ducentesimo nona- 
gesimo tercio, indicione quinta,.die quarta septem- 
bris, inter terciam et nonam, presentibus testibus 
Conrado Picamilium, Rainaldo Spinula, Nicolao Ricio, 
Conrado Cigala et Accollino Cigala ac pluribus de 
Saona et de Naulo.

(S.T.) Ego2 lohannes Fellonus, Sacri Imperli nota 
rius, rogatus scripsi.

CA': Saona aA': Bell^ 
hA'r Arblzolla ]A': 

mA' : manca posl- 
PA': faciant QA':

aA’: manca in nomine Domini, amen, 
me eA': Bucaordel *A': Furlerlus 
Pelletus M’r Guasco kA': Pedebovls lA': dlctas 
ta nA': ipsls fossatls su rasura. °A': pilastri 
manca quod rL 'integrazione si basa su A'.

’expenssls: così nel testo.

1294, aprite 26, Savona.

It Comune di Savona nomina sindaco it notaio Bofi_ 
Ho Lodora. Notaio Pietro Barberio.
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no- 
et 
et

di Noti si impegnanoj sotto 
far si ohe i rispet- 

da 
di

In Christi.nomine, amen. Bonifacìus Vacha, Saone 
civitatis potestas, et dominus Rottiinus* de Nigro, Nau

I podestà di. Savona e 
pena di 500 tire di genovini3 a 
tivi sindaci giungano ad un accordo sui confini 
toro fissati in Vado per ta pacifica convivenza 
entrambi i Comuni.

Il, CC.

Il, c.Originale manca, 
n. £61.

Copia In Reg. cat., II, c. CLa.

Originale manca, 
zia nel doc. n.

Originale, n. 1/162 (cm. 46 x cm. 17).
Regesto: NOBERASCO', p. 70.

Inchiostro svanito e macchie d’umido nella pergamena, per cui è neces­
sario l'uso della luce di Wood. Sulla medesima pergamena 11 notalo Nicco­
lo de Mon.tan.ario ha redatto anche 11 doc. n.